32
Саморегулирую
щ
иеся кабели
Саморегулирующийся нагревательный
кабель VM
  Предназначен для обогрева труб малого
диаметра и обору дования, не подвергаемых

Крепежные элементы для фиксации кабеля
Информация для заказа
Пример заказа кабеля:
17VM2Т
1. Линейная мощность 17 Вт/м (согласно ГОСТ 31610.30-1-2017)
2. Марка кабеля: VМ
3. Напряжение питания: 1 — ~110–120 В, 2 — ~220–240 В
4. Материал наружной оболочки: T — термопластичный
эластомер, F – фторполимер
3 421
Подробности сертификации
Тип Номинальный
размер, мм
Масса,
кг/100 м
Минимальный
радиус изгиба, мм
VMT 8,3×5,1 9,2 35
VMF 8,0×4,8 7,8 35
Масса и габариты
Тип Температура включения, °C 230 В, 10 А
11VM
10 130
0 123
20 110
17VM
10 120
0 108
20 85
Для использования с типом С автоматических выключателей
по стандарту ГОСТ IEC 60898-1
В моменте включения нагревательной секции происходит скачок тока
(стартовый ток). В течение 5 мин. после включения величина тока
стабилизируется.
0
2
4
6
8
10
12
14
16
18
20
22
24
26
-40 -30 -20 -10 0 10 20 30 40 50 60 70
11VM
17VM